Bureau of Indian Standards

(Ahmedabad Branch Office)

Our Ref: AHBO: 16/9666/14635/9908/2630/695/2833/517 Date: 11/10/2019

AHBO is in receipt of following applications under Option-1 for grant of licence to use Standard Mark on the mentioned products as per respective standards.

S. No.	Application Id.	Applicant	Product	IS No.
1.	72001394	M/s Pushpa J. Shah	Blank Granules	IS 9666: 1980
2.	72001327	M/s Gujarat Fluorochemicals Ltd.	Polytetrafluoroethylene (PTFE) Materials for Moulding and Extrusion	IS 14635: 1999
3.	72001386	M/s Gujarat Narmada Valley Fertilisers & Chemicals (GNFC) Ltd.	Formic Acid	IS 9908: 1981
4.	72001385	-do-	Nitrobenzene	IS 2630: 1992
5.	72001384	-do-	Acetic Acid	IS 695: 1986
6.	72001383	-do-	Aniline, Technical	IS 2833: 1973
7.	72001376	-do-	Methanol (Methyl Alcohol)	IS 517: 1986

As per the information obtained from MOL, BIS website and intranet circulars:

- 1. As on date, no BIS licence exists for the mentioned products.
- 2. Marking Fee & STI are not available for the mentioned products.
- 3. No BIS lab or outside laboratory has the testing facility as per the concerned standards except for IS 695: 1986 and IS 2833: 1973 for which partial testing facilities are mentioned to be available with CL.

CMD and all BOs are, therefore, kindly requested to inform regarding any previous application/licence or guidelines with respect to the above ISS.

LPPD is kindly requested to inform regarding the availability of complete testing facilities in any third party laboratory.

Kind cooperation is requested to process the above prospective All India First application.

Rahul Verma Sc C

Head (AHBO)

DDGW / Head (CMD-2) / Head (LPPD) / All ROs and BOs

<u>ITSD</u> – for circulation on intranet

भारतीय मानक ब्यूरो

(अहमदाबाद शाखा कार्यालय)

सन्दर्भ: अ॰शा॰का॰: 16/9666/14635/9908/2630/695/2833/517 दिनांक: 11/10/2019

निम्नलिखित भा०मा० के अनुसार संदर्भित उत्पादो हेतु आवेदन अ०शा०का० को ऑप्शन-1 के अंतर्गत प्राप्त हुआ है |

S. No.	Application Id.	Applicant	Product	IS No.
1.	72001394	M/s Pushpa J. Shah	Blank Granules	IS 9666: 1980
2.	72001327	M/s Gujarat Fluorochemicals Ltd.	Polytetrafluoroethylene (PTFE) Materials for Moulding and Extrusion	IS 14635: 1999
3.	72001386	M/s Gujarat Narmada Valley Fertilisers & Chemicals (GNFC) Ltd.	Formic Acid	IS 9908: 1981
4.	72001385	-do-	Nitrobenzene	IS 2630: 1992
5.	72001384	-do-	Acetic Acid	IS 695: 1986
6.	72001383	-do-	Aniline, Technical	IS 2833: 1973
7.	72001376	-do-	Methanol (Methyl Alcohol)	IS 517: 1986

मानक ऑनलाइन, वेबसाइट एवं इंट्रानेट पर जांच करने पर, निम्न जानकारी प्राप्त हुई:

- 1. इस समय, कोई अनुज्ञप्ति उल्लिखित उत्पादों के लिए मौजूद नहीं है।
- 2. उल्लिखित उत्पादों के लिए, महरांकन शुक्क एवं एसआईटी उपलब्ध नहीं हैं।
- 3. भा॰मा॰ 695: 1986 और भा॰मा॰ 2833: 1973 (जिनके लिए आंशिक परीक्षण सुविधाएं केंद्रीय प्रयोगशाला (CL) के साथ उपलब्ध होने का उल्लेख है) को छोड़कर किसी भी भा॰ मा॰ ब्यू॰ प्रयोगशाला या बाहर की प्रयोगशाला में संबंधित मानकों के अनुसार परीक्षण की सुविधा नहीं है।

सी एम डी, एल पी पी डी एवं सभी क्षेत्रीय और शाखा कार्यालयों से निवेदन है की, उपरोक्त विषय में कोई भी उपलब्ध जानकारी या अन्य कोई जानकारी जो की आवेदन की आगे की प्रक्रिया में सहायक हो, अ०शा०का० को रिटर्न मेल से प्रदान करें|

(राहुल वर्मा) वै० सी

प्रमुख (अ॰शा॰का॰)

उप निदेशक (प॰क्षे॰का॰) / प्रमुख (सी एम डी-2) / प्रमुख (एल पी पी डी) / सभी आर ओ एवं बी ओ आई टी एस डी – इंट्रानेट पर परिचालन हेतु।